
1

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



2

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



3

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



4

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



5

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



6

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



7

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



8

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



9

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



10

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



11

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



12

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



13

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



14

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



15

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



16

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



17

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



18

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



19

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER



20

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: 1º Termo de Apostilamento - Pregão Eletrônico nº 054/2024. Objeto: Registro 
de preços para futura aquisição de pneus destinados à Secretaria de Agricultura. Órgão: 
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.  Empresa: PIETRO E-
COMMERCE LTDA. Realinhamento de preços conforme tabela abaixo. Data: 08/04/2025. 

ITEM UN DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR 
ATUAL 

VALOR 
REAJUSTADO  

01 UN CAMARA DE AR KM 24 R$ 145,00 R$ 308,64 
02 UN PROTETOR DE ARO 24 R$ 46,00 R$ 71,71 
03 UN PROTETOR DE ARO 25 R$ 50,00 R$ 55,21 
04 UN PNEU 205/55 R16 R$ 220,00 R$ 286,07 
05 UN PNEU 185/60 R 14 R$ 189,00 R$ 245,70 
06 UN PNEU 275/80 R22,5 MISTO R$ 1.379,99 R$ 1.662,20 
07 UN PNEU 175/70 R13 R$ 193,00 R$ 283,74 
08 UN PNEU 215/75 R17,5 LISO R$ 534,00 R$ 856,00 
09 UN PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO R$ 534,00 R$ 692,49 

 
 



21

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

TermoHomologaçãoPregão.rpt v.2 03/04/2025 15:09:04 Página 1 de 1  

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ n”. 09.134.807/0001-91 - Inscriçªo Estadual - Isento 
Rua Xavantes, n”. 1.880 - Jd. Aeroporto - 12512 - 010 - GuaratinguetÆ-SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122 - 7200 

 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 
H O M OL O G A Ç Ã O 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2025/000062 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 000007/2025 
OBJETO: SRP - EPI 
 
 
EDILSON  ALEIXO  DE  OLIVEIRA,  baseado  na  documentação  contida  nos  autos  e consoante  
deliberação  do(a)  Pregoeiro(a)  THAMIRIS  MONTE ALVERNE FERREIRA 
HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo: 
 
 
 

 
LOTES EMPRESA VALOR 

1  POSITIVO MATERIAIS DIVERSOS LTDA ME R$13.981,00 
2  POSITIVO MATERIAIS DIVERSOS LTDA ME R$ 50.000,00 
3  LPK LTDA R$ 11.449,80 
4  VÉRTICE COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA R$ 47.854,30 
7  CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA R$ 35.750,00 

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 159.054,10 

 

 
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Guaratinguetá para os devidos efeitos 

legais. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA 

Diretor Presidente da SAEG 
 

Guaratinguetá/SP 

Assinado digitalmente por
EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA
Papel: Parte
(CPF 046.657.318-96)
Data: 07/04/2025 17:02:50 -03:00



22

ANO 64 Guaratinguetá, 08 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.153

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ


